


Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 6/2024, 1. 6. 2024
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Zadní strana obálky:
Budova dnešní Základní školy 
Kostelní v Tachově na pohlednici 
prošlé poštou roku 1917.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: Foto: Ivana Štroblová
Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Vážení čtenáři, tématem letošních úvodníků jsou pověsti z Tachova a Tachovska.

V minulém čísle jsme si řekli něco o pověstech obecně. Mimo jiné i o jejich dělení. Dnes 
připomínaná pověst O ukrutném Janovi patří mezi pověsti historické. Vypráví o osobě, která 
je v Tachově skutečně doložena. O Janu Filipovi Husmanovi z Namedy a Riolsburgu. Město 
Tachov bylo od svého založení ve 13. století městem královským. Jeho obyvatelé byli tedy 
poddanými panovníka a z jeho vůle byli obdařeni mnoha privilegii. V 17. století většina z nich 
přijala luterské vyznání a na počátku náboženské třicetileté války se tak stali stoupenci 
protestantského zimního krále Fridricha Falckého. Za to byli rozhněvaným katolickým 
císařem (jejich pánem) tvrdě potrestáni. Panství bylo prodáno výše jmenovanému šlechtici 
a svobodné královské město se stalo městem lenním. Nový pán samozřejmě nebyl povinován 
uznat královská privilegia a řadu hospodářských práv (např. vaření a prodej piva) převedl 
na sebe. Jako katolík donutil měšťany k opuštění víry protestantské a návratu do lůna církve 
katolické. V té době bylo zvykem, že poddaní měli vyznávat víru svého pána. Tachovští měšťané 
řadu let tuto situaci nechápali, samozřejmě se jich nelibě dotýkala a vedli s Husmanem 
vleklý spor, aby pak po bezmála třiceti letech uznali, že doba se prostě změnila. Přesto pocit 
příkoří a vzpomínka na nemilovaného pána přetrvaly mnoho staletí. Ještě po roce 1900 
tachovské matky strašily své zlobivé děti slovy: „Husman jde!“ Tradovalo se, že za života měl 
zálibu v divokých jízdách se čtyřspřežím, které bez milosti rozdrtilo každého, kdo neuhnul 
z cesty. Tak vznikla pověst, že ukrutný Jan nemá v hrobě klid a o jasných nocích, zvláště 
pokud je taková na Vánoce, jezdí po kraji v ohnivém (někdy černém) kočáře taženém čtyřmi 
černými koni. Při každém koni běží čtyři malí černí psi a zuřivě štěkají. Jindy je zmiňováno, 
že velký černý pes s ohnivýma očima sedí vedle Husmana v kočáře. Dusot čtyřspřeží, hřmot 
kočáru a zuřivý štěkot psů nahání hrůzu. Koleje vytlačené koly do cesty jsou vidět i několik 
dní. V mnoha variantách pověst bez naděje na vysvobození končí. Některé varianty uvádějí, 

že Husmanovu duši může zachránit čistý mládenec, 
který nezhřešil proti žádnému z přikázání desatera, 
neohroženě se postaví se vztyčenýma rukama před 
kočár a zvolá odpuštění. Běda však, kdyby na nějaký 
hřích zapomněl…

Dnešním vyprávěním však pověsti spjaté s Husma-
nem nekončí. Příště o tom, jak to bylo po jeho smrti, 
o klášteru ve Světcích u Tachova a tachovské bílé 
paní.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově p.o.



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 34. SCHŮZI 
DNE 25. 3. 2024

 – Schválila výpůjčku p. p. č. 1450/1 v k.ú. Ta-
chov o výměře 2 626 m2 pro účely pořádání 
akce „Jízda českých padesátek“ dne 8. 6. 
2024 od 8.00 do 20.00 hodin.

 – Schválila, na základě provedeného výběro-
vého řízení a doporučení hodnotící komise, 
pořadí nabídek po hodnocení ve veřejné za-
kázce s názvem „Oprava vozovek po zimním 
období v Tachově a v jeho osadách“. Jako 
nejvhodnější byla vybrána nabídka účastníka 
SILNICE CHMELÍŘ s.r.o., IČ: 27977951, síd-
lo Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň s nabíd-
kovou cenou 1 400 000 Kč bez DPH.

 – Souhlasila, aby příspěvková organizace 
Městské kulturní středisko Tachov přijala 
účelově určený finanční dar ve výši 2 000 Kč 
od firmy FCC Česká republika, s.r.o., kte-
rý je určen na XXII. festival Dveře jízdárny 
dokořán 2024.

 – Přidělila zakázku rekonstrukce sociálního za-
řízení v MŠ Tyršova 1546, firmě MK koupelny 
– interiéry, spol. s r.o., sídlo Panenská 619, 
Tachov za nabídkovou cenu 1 239 295 Kč 
bez DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 35. SCHŮZI 
DNE 15. 4. 2024

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Výměna svítidel veřejného osvětle-
ní ve městě Tachov – 4. etapa“ firmě ILLUM 
s.r.o., sídlo Švihovská 136/8, Plzeň 3, za na-
bídkovou cenu 3 645 070 Kč bez DPH.

 – Schválila hospodaření příspěvkové orga-
nizace Regionální vzdělávací a informační 
středisko za rok 2023, jehož výsledkem 
je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 
570 029,29 Kč.

 – Schválila uzavření kupní smlouvy na dodáv-
ku výpočetní techniky pro potřeby výkonu 
digitálního stavebního řízení mezi městem 
Tachov a firmou Aricoma Systems a.s., síd-
lem Hornopolní 3322/34, Ostrava, v ceně 
348 345 Kč bez DPH.

 – Schválila účetní závěrky a výsledky hospo-
daření mateřských a základních škol zřizova-
ných městem za rok 2023.

 – Schválila jednotnou výši úplaty za vzdělávání 
v mateřských školách zřizovaných městem 
na školní rok 2024/2025 ve výši 1 000 Kč 
měsíčně. V jeslích/dětské skupině ve výši 
1 500 Kč.

 – Schválila jednotnou výši úplaty za vzdělávání 
ve školních družinách základních škol zřizo-
vaných městem na školní rok 2024/2025 
ve výši 200 Kč měsíčně.

 – Schválila uzavření smlouvy o spolupráci 
mezi městem Tachov a Zdravotnickou zá-
chrannou službou Plzeňského kraje, p.o., síd-
lem Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň, 
IČ: 00829013 na bezplatné stáže strážníků 
Městské policie Tachov u záchranné služby.

RADA MĚSTA NA SVÉ 36. SCHŮZI 
DNE 29. 4. 2024

 – Udělila souhlas s hostováním lunaparků 
ve dnech 29. 7. 2024 – 5. 8. 2024 a s užívá-
ním pozemků v prostoru za Rychtou.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Sportovní zařízení města Tachova za rok 
2023, jehož výsledkem je zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 1 771 938,94 Kč.

 – Schválila rozbor hospodaření Polikliniky Ta-
chov, příspěvkové organizace, za rok 2023, 
jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospo-
daření před zdaněním ve výši 779 919,60 Kč.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

2

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Městské kulturní středisko za rok 2023, 
jehož výsledkem je zhoršený výsledek hospo-
daření (ztráta) ve výši 1 611 633,54 Kč.

 – Souhlasila, aby příspěvková organizace 
Městské kulturní středisko Tachov přijala úče-
lově určený finanční dar ve výši 100 000 Kč 
od firmy BHS CORRUGATED Fertigungs, 
Montage, Service, s.r.o., U Ctiboře 1989, Ta-
chov, za účelem nákupu kulturního programu 
pro účel vyplacení honoráře účinkujícím Ta-
chovských městských slavností 2024.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
Tachova se uskuteční v pondělí 24. června 
od 18.00 hod. v kině Mže.
Podklady k projednávaným bodům jsou 
zveřejněny vždy týden před zasedáním 
na webových stránkách města Tachova 
www.tachov-mesto.cz v sekci „Zasedání 
zastupitelstva města“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva měs-
ta a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Provoz v dětské skupině/jeslích MŠ Tachov 
Sadová 1356 bude přerušen v období: 
15. 7. – 2. 8. 2024.

Prázdninový provoz MŠ je ve městě zajiš-
těn po celou dobu prázdnin. Počet míst je 
však omezený!

Na začátku června budou ředitelky jednotlivých 
tachovských mateřských škol přijímat žádosti 
o umístění dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v době prázdnin.

Přijímání žádostí: pondělí 3. 6. 2024 a úterý 
4. 6. 2024 od 7.00 do 16.00 hod.

Přednostní přijetí:

 – včas a řádně podaná žádost, uhrazená úplata 
a stravné,

 – přednostně budou přijaty děti s trvalým 
bydlištěm v Tachově,

 – přednostně budou přijaty děti OBOU 
zaměstnaných rodičů.



3

Ve čtvrtek 27. června od 13.00 hod. 
proběhne v areálu Mže již 16. přijetí 
úspěšných dětí, žáků a studentů 
– reprezentantů tachovských škol 
vedením města u příležitosti končícího 
školního roku 2023/2024.

Hlavní, letní prázdniny budou trvat od soboty 
1. července 2024 do neděle 1. září 2024.
Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne 
v pondělí 2. září 2024.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MěÚ Tachov

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
PROBUĎ TACHOV 2024

Na začátku května bylo ukončeno hlasování 
v rámci premiérového participativního 
rozpočtu města Tachova – Probuď Tachov. 
Historicky prvním projektem, který bude takto 
realizován, je obnova hřiště na Minerálce. 
Kvůli finanční náročnosti projektu na něj 
bude použita celá částka 1 000 000 Kč.

Tachov se v letošním roce připojil k mnoha měs-
tům v České republice a umožnil svým obyvate-
lům rozhodnout, jak bude použit 1 000 000 Kč 
vyčleněný z rozpočtu města. Nejdříve proběhlo 
hlasování o názvu participativního rozpočtu, 
ze kterého vítězně vyšel návrh Probuď Tachov. 
V další fázi si hlasující mohli vybírat ze sedmi 
projektů, které byly pro první ročník nominová-
ny Radou města. Do budoucna se počítá s tím, 
že návrhy, co a jak ve městě změnit či vybudovat, 
budou podávat přímo občané města.

Co je participativní rozpočet?
Základem je zapojení občanů do rozhodování 
o dění ve městě. Občané hlasují pro ty projekty, 
které jsou pro ně nejzajímavější, které by 
ve městě nejvíce uvítali. V příštích ročnících 

se veřejnost zapojí i do vymýšlení projektů. Každý 
bude mít možnost vytvořit vlastní návrh, pro který 
budou ostatní hlasovat. Na projekty v rámci 
participativního rozpočtu se počítá s vyčleněním 
částky alespoň 1 000 000 Kč ročně.

Které projekty byly v letošním finálním 
hlasování?
Lidé si mohli vybírat ze sedmi projektů různého 
zaměření, každý hlasující měl k dispozici dva 
hlasy. Hlasovat se mohlo pro instalaci venkovních 
herních stolů na veřejná místa, obohacení 
vánoční výzdoby či vytvoření veřejného 
piknikoviště v Rokli. Lidé si mohli také vybrat 
projekt street gardening – společné vysázení 
květin na veřejná místa, úpravu pěšiny podél 
řeky Mže v lokalitě ulic Smetanova a Chodská 
nebo vypracování projektové dokumentace 
na vybudování volnočasové zóny Rapotín.

Vítězný projekt – obnova hřiště na Minerálce
Téměř čtvrtina hlasů byla pro obnovení hřiště 
na Minerálce. Počítá se s vytvořením nového 
povrchu a umístěním branek a stožárů na síť. 
V minulosti bylo toto místo hojně využíváno 
a navštěvováno. Cílem je oživit tento prostor 
a do budoucna rozšířit jeho potenciál o další 
místo setkávání.
 
Děkujeme všem, kteří se zapojili do hlasování. 
Doufáme, že jste se nechali inspirovat 
a v příštích ročnících budeme moci hlasovat 
i pro vaše návrhy a projekty, které PROBUDí 
TACHOV.

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachova



4

TACHOVSKÝ SENIOR EXPRES
PRODLOUŽENÁ DOBA PROVOZU

Co je Senior Expres: Zvýhodněná přeprava se-
niorů a zdravotně postižených obyvatel Tachova 
od 18 let. Přeprava funguje po městě Tachově 
a po přilehlých osadách.

Poskytovatel služby: Službu poskytuje Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Tachov a zřizo-
vatelem je Město Tachov.

Provoz Senior Expres: pondělí – pátek 
od 7.00 do 15.00 hodin – NOVĚ!
 
Cena jízdného: Jednorázová cena za jed-
nu cestu: 25 Kč. 10 jízd při zakoupení per-
manentky: 150 Kč (jedna jízda 15 Kč). 

Jak začít jezdit: Nechat si vystavit kartu Seni-
or Expres Tachov, kterou vydává Červený kříž 
v Tachově. Další informace na telefonním čísle: 
+420 725 047 018. Pro vydání karty potřebu-
jete občanský průkaz a průkazovou fotografii. 

Objednání jízdy: V dostatečném časovém 
předstihu telefonicky na tel.: 725 155 125, 
minimálně den předem, a to ve všední dny mezi 
13.00 a 15.30 hod.
 
Řidič Senior Expresu není asistent. Senior 
tedy musí být soběstačný nebo mít doprovod. 
Senior Expres nepřepravuje vozíčkáře a imo-
bilní osoby, kteří nejsou schopni samostatné-
ho přesunu z vozíku do auta.

Mgr. Tereza Kořínská

tisková mluvčí města Tachova

TACHOV OTEVŘEL REUSE CENTRUM

V prostorách sběrného dvora se otevřelo 
centrum pro opětovné využití výrobků.
Občané města Tachova můžou darovat 
nepotřebné věci z domácnosti, které budou 
následně k dispozici dalším lidem, kteří si je 
zdarma mohou odnést domů.

Co lze odevzdat do REUSE centra?

 – nádobí, hrnce, příbory ad.
 – zahradní nářadí a náčiní
 – sportovní vybavení
 – originální CD, DVD a knihy
 – a jiné

Pravidla převzetí a následného předání 
předmětů:

 – základním pravidlem je, že se jedná 
o bezplatné a nevratné předání předmětů

 – podmínkou přijetí je, aby byly přijímané věci 
čisté a funkční

 – odpovědná osoba ze sběrného dvora daný 
stav posoudí a rozhodne, zda lze předmět 
převzít či nikoliv

 – zájemce o daný předmět zase bere na vědomí 
stav předmětu a fakt, že daná věc je použitá 
a nelze ji následně reklamovat

Provozní doba: REUSE centrum je otevřeno 
stejně jako sběrný dvůr.
Pondělí – pátek 10.00 – 17.00 hod.
Sobota 9.00 – 16.00 hod.

Budeme rádi, když se sníží objem odpadu 
a když věci, které již u někoho dosloužily, 
najdou uplatnění u jiného majitele. A ještě 
radši budeme, když dané věci pomohou 
lidem, kteří to potřebují.

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachova

TACHOVSKÝ
Záchranný kruh

REUSE
centrum zpětného
využití



5

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 11. června  
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let.

Provozní doba je každý všední den 
13.00–16.00 hod. 

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI

Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Kontakt: tel. 373 700 804.

Vstupné 30 Kč

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH 
LETNÍCH TÁBORŮ

Čtyři tematicky zaměřené turnusy letních 
příměstských táborů, na které můžete přihlásit 
své dítě.

Vážíme si toho, že nám svěřujete svoje poklady. 

Termíny a témata táborů:
1. turnus: 1. 7. – 4. 7. – AGENTI
2. turnus: 12. 8. – 16. 8. – KULINÁŘ
3. turnus: 19. 8. – 23. 8. – DIVADLO
4. turnus: 26. 8. – 30. 8. – CREATIVE

Přihlášky a bližší informace naleznete na www.
zlatacesta.cz-aktuality-příměstské tábory 2024.

Sobota 1. června a neděle 2. června 9.00–18.00 hod.

MEDITACE

Meditační víkend se zaměřením na uvolňování, 
očištění a sebepoznání. Příjemný relaxační 
víkend prožijete s lektorkou Janou Holčovou 
Bohovskou. Bližší informace, přihlášky na tel. 777 
204 162, e-mail: jana.samanka@seznam.cz.

Každá středa 17.00–18.15 hod.

GRAVID JÓGA S KÁŤOU

Jemný styl jógy, úleva při bolestech zad a krční 
páteře, otocích dolních končetin atd. Od ukon-
čeného prvního trimestru.
Kontakt: tel.: 728 353 612.

KRÁMEK U KATky
Prodej regionálních výrobků.
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 15.00–17.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo: 775 418 782.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



6

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 4. června v 18.00 hod.

EMOČNÍ ZRANĚNÍ A UZDRAVENÍ

Překonání negativních následků odmítnutí. 
Cesta uzdravení z traumat, která jsme utržili.

Můžeme být svobodní a zvolit si vlastní způsob 
reakcí a prožívání života, anebo zůstaneme obětí 
okolností a událostí, které se nám staly? Jak se 
dá emočně uzdravit a žít plnohodnotný život? 

Přednáší Gražyna Kelemenová, lektorka 
zdravého životního stylu, masérka a cvičitelka 
metody Evminova v Epicentru zdraví EDEN.

NORDIC-WALKING S INSTRUKTOREM

Chcete poznat princip a základy N-W (nordic 
walking), popř. se zdokonalit v této chůzi 
se speciálními holemi? Zveme vás na procházky 
v okolí Tachova.

Úterý 18. června a úterý 25. června vždy 
od 17.30 hod.

Sraz před budovou Komunitního centra KAT 
(Pivovarská 281, Tachov).

Bližší informace: Josef Svoboda; 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, 
mobil: 723 750 383.

 

V červenci a srpnu jsou klubové prázdniny. 
Pravidelná setkání Klubu zdraví v Tachově 
se konají opět od měsíce září.  

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově, ul. Pivovarská 281.
Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v červnu  
(závěrečné studium Písma – VELKÝ SPOR):

 1. 6. – bohoslužba se nekoná

 8. 6. – Základ Boží vlády

15. 6. – Nebezpečí spiritismu 

22. 6. – společná bohoslužba v Sokolově

29. 6. – Vítězství Boží lásky 

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo: 739 345 675.



7

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané 
MKS Tachov je možné zakoupit online na webo-
vých stránkách www.kulturnitachov.cz.

JAK JSME PROŽILI 17. LISTOPAD 1989?

Městské kulturní středisko Tachov ve spolupráci 
s Městem Tachov a Michalem Laškem připravuje 
program oslavy státního svátku 17. listopadu – 
Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárod-
ní den studentstva. 

Při této příležitosti prosíme pamětníky, kteří 
by chtěli přispět přímou vzpomínkou v dis-
kusním bloku věnovaném tématu „sameto-
vé revoluce v Tachově“, aby se nám přihlá-
sili na tel.: 774 744 817, nebo na e-mailu: 
wankova@mkstc.cz.

Uvítáme také obrazový či filmový materiál 
k této události, který byste byli ochotni zapůj-
čit.

Přesný program a časový harmonogram této 
události bude zveřejněný v říjnovém vydání 
Tachovských listů.

ZRUŠENÉ PŘEDSTAVENÍ
MŮJ ŽIVOTNÍ KOUČ

Informace k vrácení vstupného za zrušené 
představení Můj životní kouč ze 17. března 
2024. Během června budou vráceny všechny 
platby kartou online a bankovním převodem. 
Pokud jste připsanou částku na svém účtu 
nenašli, kontaktujte nás na telefonu 374 630 
001. Vstupenky zakoupené v IC na náměstí je 
nutné přijít osobně vrátit nebo vyměnit za jiné 
představení. Zakoupené vstupenky je možné 
vrátit do konce září 2024.

Sobota 1. června od 15.00 hod.

městský park v Zámecké ul.

SLAVNOST V PARKU
V rámci oslav 50. výročí založení Městského 
kulturního střediska Tachov jsme připravili zá-
bavný program pro malé i velké do městské-
ho parku (bývalé letní kino).

Program: 

 – divadélko pro děti - připravil Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Milíře

 – minidiskotéka pro děti

 – vystoupení folklorního souboru 
TACHOVSKÝ KOLOWRÁTEK

 – divadelní improvizace v podání tachov-
ských Komedyjantů

 – hudební vystoupení kapely BIKERS BAND

 – film „Jak utopit Dr. Mráčka aneb konec  
vodníků v Čechách“ (film z r. 1974)

Pro děti bude připravena dílnička, malování 
na obličej a stopovačka s odměnou.
Po celou dobu akce možnost občerstvení.
Dobrou náladu a taneční střevíce si vezměte 
s sebou. Piknikové deky jsou vítány.
V případě nepříznivého počasí se celá akce pře-
sune do společenského areálu Mže.

Vstupné dobrovolné

Doprovodný program:
Sobota 1. června od 15.00 hod. 

kinosál Mže

TACHOV – LETNÍ KINO 
TACHOVSKÉ OSOBNOSTI

Promítání starých fotografií připravují pánové 
Aleš Santner a Slavomír Kozák. Moderovat bude 
MVDr. Josef Heller.

Vstupné 50 Kč



8

Středa 5. června a čtvrtek 6. června od 9.00 hod.
kinosál Mže

PROSTOR PRO DUŠI

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Milíře pořádá 20. ročník přehlídky tvořivosti 
a schopností dětí s postižením.

Myšlenka projektu je stálá, je jí prezentace 
schopností a dovedností dětí a mládeže 
s různým druhem a stupněm postižení široké 
veřejnosti. Do nesoutěžní přehlídky jsou 
současně zapojovány i děti zdravé, a tak 
se na pódiu při zpěvu, tanci, dramatizačním 
či pohybovém vystoupení společně setkávají 
s dětmi postiženými. Vzájemně se poznávají 
a učí toleranci k individualitě každého z nich.

Srdečně zveme širokou veřejnost na tuto 
tradiční akci.

Vstupné zdarma

Pátek 7. června v 19.00 hod.

Divadlo J. K. Tyla v Plzni

BÝT NEBO NEBÝT

Činoherní představení – abonentní předplatné 
VD4. 

Jedna z nejlepších válečných filmových komedií 
všech dob v divadelní adaptaci Nicka Whitbyho. 

V hlavní roli Martin Stránský, Andrea Mohylová, 
Matyáš Darnady, Zdeněk Hruška, Pavel Pavlovský 
a další.

Představení v trvání 135 min.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.35 hod.

Pátek 14. června v 18.00 hod.

společenský sál Mže

VEČER MAŽORETEK

V programu vystoupí všechny skupiny mažoretek 
MDance DDM Tachov při příležitosti ukončení 
školního roku a taneční sezony 2023/2024. 

Akce se koná ve spolupráci s Městským kulturním 
střediskem Tachov.

Vstupné 100 Kč

Středa 26. června v 18.00 hod.

kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Tachov – povodně, požáry a jiné katastrofy
Tachov – celkové pohledy (od 19. století  
 do současnosti)

Promítání starých fotografií připravují pánové 
Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Vstupné 50 Kč

Pátek 28. června od 18.00 hod.

nádvoří zámku

PUDETO NA ZÁMKU
V rámci letošního cyklu Letních zpívaných 
na zámku se představí tachovská kapela 
PUDETO.

Repertoár kapely je zaměřený zejména na styl 
folk & country, postupem času přibývají i písně 
z jiných žánrů. Většina skladeb je převzata 
od českých interpretů.

Další „zpívaná“ se na zámeckém nádvoří bude 
konat v pátek 19. července od 18.00 hodin 
a vystoupí kapela MEDÁCI.

Vstupné 50 Kč

Pátek 2. srpna – neděle 4. srpna

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Město Tachov a Městské kulturní středisko 
Tachov ve spolupráci s hlavním sponzorem 
firmou BHS CORRUGATED Fertigungs, 
Montage, Service, s.r.o. připravují Tachovské 
městské slavnosti.

Hlavní program městských slavností se v le-
tošním roce mimořádně koná v areálu bývalé-
ho koupaliště v Tachově, z důvodu plánované 
rekonstrukce náměstí. 



9

Pátek 2. srpna – hlavní scéna

16.00 hod. – sounds.in.stereo
17.45 hod. – The Echoes
20.00 hod. – Portless 
21.45 hod. – Kečup
23.30 hod. – Excentr Rock
  1.00 hod. – Los Pavlínos

Sobota 3. srpna – hlavní scéna

10.00 hod. – dechová hudba
13.00 hod. – David Koller Band
14.30 hod. – Kapitán Demo
16.30 hod. – Wohnout
18.00 hod. – Radek Banga
19.45 hod. – Doctor P. P.
21.30 hod. – Balage Band feat Tereza
22.45 hod. – The Robots – robotická show
23.00 hod. – dronová show
  (sponzor tohoto programu   
  je firma BHS CORRUGATED  
  Fertigungs, Montage, Service, s.r.o.)

23.15 hod. – Crazy Dogs

Sobota 3. srpna –12.30–13.00 hod.
– historický průvod 

Sobota 3. srpna – areál skateparku

10.00–17.00 hod. – JF Show – akrobatická 
show, workshopy, soutěže, profesionální 
sportovci.

Sobota 3. srpna – fotbalový stadion

10.00–13.00 hod. – fotbalový Arabela Team

Sobota 3. srpna – nádvoří zámku

10.00–17.00 hod. – sraz Přátel historických vozi-
del – součástí je spanilá jízda 13.00–15.00 hod.

14.15-14.45 hod. - divadelní představení spolku 
Komedyjanti z Tachova 

Neděle 4. srpna – hlavní scéna

10.00 hod. – Karel Gott Cover Band
12.00 hod. – Olšava
14.00 hod. – Žalman & spol.

Neděle 4. srpna – nádvoří zámku
10.00 hod. – klaun a kouzelník Cucíno

Podrobný program bude uveřejněný v prázd-
ninovém vydání Tachovských listů, na plaká-
tech a samostatných letácích. 

Pro bližší informace sledujte webové stránky 
www.mkstc.cz a sociální sítě – FB Městské kul-
turní středisko Tachov a IG tachovskakultura.

NABÍDKA NA STÁNKOVÝ PRODEJ

Stánky v areálu bývalého koupaliště 
– občerstvení, potraviny, cukrovinky.

Stánky v Pobřežní ulici – řemeslné výrobky, 
spotřební zboží.

Závazná přihláška je ke stažení na www.mkstc.cz. 

Přihlášku na prodejní místo k prodeji 
občerstvení a potravin zašlete: Kontaktní 
osoba Jaroslava Hohlová, tel.: 777 454 870, 
e-mail: hohlova@mkstc.cz.

Přihlášku na prodejní místo k prodeji 
řemeslných výrobků a spotřebního zboží 
zašlete: Kontaktní osoba Šárka Kliková, tel.: 
374 722 161, 777 541 520, e-mail: klikova@
mkstc.cz. 

Divadlo J. K. Tyla v Plzni

PŘEDPLATITELSKÁ SKUPINA 
SVOZY 2024/2025 

29. září 2024 – MALÝ PRINC
(balet) – Nová scéna

24. listopadu 2024 – CANDIDE
(opera) - Nová scéna

12. ledna 2025 – JULIETTA
(opera) – Nová scéna

2. února 2025 – ŠPANĚLSKÁ MUŠKA
(činohra) – Nová scéna

23. března 2025 – GO BACK FOR MURDER
(činohra) – Velké divadlo

18. května 2025 – REBECCA
(muzikál) – Nová scéna

Doprava zdarma – odjezd z Tachova ve 14.30 hod. 
Představení vždy v neděli a začátek představení 
v 16.00 hod.

Bližší informace podá Infocentrum Tachov.



10

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku červnových filmových novinek, včetně 
podrobného programu, termínů a časů projekcí, 
najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: resetka@mkstc.cz, tel.: 608 569 899.

BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

Úterý 11. června v 9.00 hod.
Lucembursko, Německo

ZOUBKOVÁ VÍLA

Zvídavá a nezbedná Violetta se učí na zoubkovou 
vílu, jenže se jí to moc nedaří. Místo, aby dětem 
za zoubky vyčarovala hračky, jako ostatní 
zoubkové víly, jediné co umí, jsou fialky! Její 
maturitní zkouška se blíží a jen víly, které ji složí, 
dostanou drahokam, se kterým se mohou 
pohybovat tam a zpět z lidského světa. Violetta 
samozřejmě pohoří na celé čáře, ale nebyla by 
to ona, aby si nenašla způsob, jak to vyřešit…. 
Dobrodružství začíná!

Animovaný, dobrodružný, rodinný. 80 min.
Zvýhodněné vstupné 50 Kč
(v rámci nabídky BABY BIO) 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy vy-
brané s ohledem na starší věkovou katego-
rii. Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Středa 12. června v 10.00 hod.

Český film

O MALÝCH VĚCECH

Partnerské historky s překvapivým koncem 
a s hodně černým humorem. Co se stane, když 
se manžel začne dusit u večeře? Když poslou-
cháte, co se děje u sousedů v ložnici, když ne-
chcete ukázat, kdo vám napsal dopis, nebo když 
si s bývalým partnerem vzájemně napíšete bás-
ničku? Film O malých věcech představí dvanáct 
krátkých příběhů ve dvanácti bytech jednoho 
baráku, každá z povídek přinese silnou zápletku 
a také její nečekané rozuzlení.

Hrají: Vanda Hybnerová, Jakub Žáček, Beáta 
Kaňoková, Oskar Hes, Tereza Hof, Tomáš Hav-
línek, Jan Nedbal, Adam Ernest, Jan Jankovský, 
Anita Krausová a další. 

Povídkový film.  75 min.

Nepřístupné do 15 let. Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 



11

KNIHOVNA

Úterý 4. června 10.00–12.00 hod.

ČERVNOVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ 

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih.  
A protože se jedná o poslední setkání před 
prázdninami, dáme si několik knižních tipů 
na dovolenou. Ani tentokrát nebudou chybět 
literární kvízy a hádanky.

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Program pro děti od 6 let. Knihovna Tachov, 
oddělení pro děti připravuje první a poslední 
středu v měsíci zábavné odpoledne u deskových 
her, odpoledne plné kvízů a hlavolamů nebo kre-
ativní dílničku.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezerva-
ci míst na tel.: 374 722 161, nebo osobně 
v knihovně. Rezervace je vždy možná max. den 
předem do 12.00 hod.

Středa 5. června  14.30–16.30 hod.
– deskové hry, hlavolamy, kvízy.
Středa 26. června 14.30–16.30 hod.
– kreativní dílnička.

Dílnička je zpoplatněna částkou 50 Kč.

Úterý 18. června 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ

V červnovém kreativním setkání si účastníci 
vyrobí originální výrobek macrame.

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně. 

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč

Do středy 19. června do 17.00 hod.

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – JÍZDÁRNA

Městská knihovna vyhlásila ve spolupráci 
s Jízdárnou Světce výtvarnou soutěž, pro všechny 
věkové kategorie, tj. pro děti i dospělé.

Ztvárněte jakoukoliv výtvarnou technikou naši 
národní kulturní památku – Jízdárnu Světce. 

Podmínky soutěže: jednotlivci soutěží pouze 
s jedním obrázkem ve formátu A3, na příspěvku 
musí být zřetelně uvedeno jméno, příjmení a věk 
soutěžícího. Kolektivy soutěží pouze s jedním 
dílem, mohou však použít větší formát než 
je A3 a na příspěvku musí být uvedeno, kdo 
je zpracoval (MŠ, ZŠ, družina apod.).

Všechny obrázky budou součástí výstavy, která 
bude probíhat do konce září. Nejlepší díla 
budou vystavena ve stálé expozici přímo 
v prostorách Jízdárny Světce. 

Vyhlášení výsledků soutěže proběhne 
26. června od 14.00 hodin v knihovně.

Středa 19. června od 18.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

MOŘSKÉ ELEGIE

Autorské čtení a křest nové knihy Karla 
Johany. Autor představí svoji další knihu.

Hudební doprovod programu zajistí 
pan sbormistr Josef Brabenec.

Vstupné dobrovolné
Výtěžek ze vstupného bude předán

Domácímu hospici Západ.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



12

V sobotu 1. června, při příležitosti 
Mezinárodního dne dětí, mají děti 
vstupné na prohlídku zámku zdarma. 
Pro malé návštěvníky, kteří přijdou 
na prohlídku v kostýmu prince či 
princezny, bude připravený malý 
dárek. Těšíme se na Vaši návštěvu! 

SPOLEČNĚ NA ZÁMKU

Výstava, věnovaná Základní umělecké škole 
Tachov, která si v letošním školním roce 
připomíná 70 let od svého založení a která 
již 40 let sídlí v jednom z křídel tachovského 
zámku.

V rámci výstavy se představují a prezentují 
všechny obory ZUŠ Tachov – výtvarný, hudební, 
taneční a literárně-dramatický. Součástí je také 
interaktivní část pro malé i velké.

Výstava potrvá do 16. června.
Vstupné zdarma

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

VÝSTAVA O ZÁMKU

Výstava fotografií věnovaná nedávné historii 
tachovského zámku. Výstava se koná při 
příležitosti 10. jubilejní turistické sezony.

K vidění jsou fotografie zdevastovaného zámku 
z 50. a 60. let minulého století, plány na opravy, 
snímky z rekonstrukce i po jejím dokončení.

Výstava potrvá do konce října.

Vstupné zdarma

PŘIPRAVUJEME

2. července – 1. září
výstava

KOUZLO STARÝCH HRAČEK

Historické panenky, kočárky, nádobíčko 
a mnoho dalšího na zámku vystaví Rodinné 
muzeum hraček z Nýřan.

VÝSTAVA OBRAZŮ 
LUDMILY MUŽÍKOVÉ

Obrazy květin, krajin a moře amatérské 
malířky si můžete prohlédnout v prostorách 
naší knihovny. Paní Ludmila Mužíková je již 
v důchodu. A právě v této době, podporována 
svým okolím, se začala věnovat malování toho, 
co má ráda. Sama o sobě říká, že se v malování 
„našla“.

Výstava je přístupná v provozních hodinách 
knihovny. 

Vystavené obrazy je možné si zakoupit, a tím 
podpořit malířku v její další tvorbě. 

Výstava potrvá do 30. června. 

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC
Nesedí velikost zakoupených obalů a učebnice 
se rychle ničí? Máme pro vás řešení! Rychle, lev-
ně a profesionálně. V naší tachovské knihovně 
nabízíme balení učebnic a sešitů.



13

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
otevírací doba: úterý –neděle 10.00–17.00 hod. 
polední přestávka  12.00–12.30 hod.
Komentované prohlídky začínají vždy v 10.00, 11.30, 13.00, 
14.30 a od 16.00 hod.
Veškeré informace k provozu, historii, pořádaným akcím 
a ke vstupnému naleznete na www.jizdarna-svetce.cz.

KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY

Červnové kostýmované prohlídky jízdárny 
se budou konat v neděli 2. června, 9. června, 
16. června a 30. června v časech: 10.00, 
11.30, 13.00, 14.30 a od 16.00 hod.

Rezervace vstupenek v pokladně jízdárny, na tel.: 
778 530 554 nebo 778 782 004. a na e-mailu: 
info@jizdarnasvetce.cz. 

Více informací najdete
na www.jizdarna-svetce.cz. 

Neděle 23. června v 15.00 hod.

„MES AMIS“ 
VIKTOR A HANA BEZKOROVAINI

Druhý koncert XXII. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2024.

Umělci z Ukrajiny budou prezentovat díla mistrů 
italského belcanta – G. Donizettiho, V. Belliniho, 
G. Verdiho: operní árie, neapolitánské písně, 
klavírní transkripce.

Poprvé v historii světecké jízdárny bude v sále 
použito koncertní křídlo.

Vstupné 290 Kč

PŘIPRAVUJEME

Neděle 14. července v 15.00 hod.

BENDA QUARTET

Třetí koncert XXII. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2024.

Barokní hudba, koncert v rámci Západočeského 
baroka. 

Vstupné 250 Kč

Pátek 26. července v 17.00 hod.

STONELEIGHT YOUTH ORCHESTRA 
(Londýn, VB) 

Koncert XXII. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2024. 

Koncert k 50. výročí MKS Tachov.

Program: P. I. Čajkovský – Symfonie č. 5 e moll, 
op. 64, E. Elgar – Violoncello koncert e mol, 
Op. 85.

Vstupné dobrovolné

Neděle 25. srpna v 15.00 hod.

THE CELLO BOYS

Čtvrtý koncert XXII. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2024.

V rámci koncertu zazní filmová a klasická hudba 
v podání interpretů Ladislava Mariaše, Zachara 
Fedorova a Jakuba Kočí.

Vstupné 290 Kč

Neděle 8. září v 15.00 hod.

MAŘENKA, RUSALKA
A JENŮFA SE LOUČÍ

Závěrečný koncert XXII. ročníku letního 
hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2024. Gabriela Beňačková, Jakub Pustina 
a Orchestr Severočeského divadla opery 
a baletu Ústí nad Labem.

Vstupné 690 Kč

Vstupenky na koncerty lze zakoupit: IC, nám. 
Republiky 85, Tachov, tel.: 374 630 000, 
e-mail: infocentrum@mkstc.cz nebo on-line: 
www.kulturnitachov.cz.



14

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

NOVINKA – ODBORNÝ IT KURZ 
PRO VEŘEJNOST

Umělá inteligence pro každého (16 hod.).

Na kurzu získáte přehled o vývoji a aktuálním 
fungování AI nástrojů a praktické tipy, jak s nimi 
začít pracovat. Kurz je vhodný i pro úplné 
začátečníky, praktické dovednosti využijete 
ve svém pracovním i osobním životě. 

Termíny kurzu: 
pátek 13. 9. 15.00–19.00 hod.
sobota 14. 9. 8.00–12.00 hod.
pátek 11. 10. 15.00–19.00 hod.
sobota 12. 10. 8.00–12.00 hod.

Kurz se koná v počítačové učebně REVIS, 
celkový obsah bude rozdělen do 4 bloků po 4 
hodinách.

Bližší informace na www.revis-tachov.cz.

TERAPEUTICKÝ PROGRAM PRO ŘIDIČE

REVIS nabízí ve spolupráci s PhDr. Evou 
Šaušovou terapeutický kurz pro řidiče.

Absolvování programu je od 1. 4. 2024 novou 
podmínkou pro navrácení řidičského oprávnění 
pro zákonem definované skupiny osob.

Jednotlivá skupinová sezení se uskuteční vždy 
v pátek v čase 14.00–18.00 hod. v termínech: 
28. 6., 12. 7., 19. 7., 26. 7. a 2. 8. 

Pro získání certifikátu o absolvování se účastník 
musí dostavit na všechna setkání programu.

Bližší informace na www.revis-tachov.cz.

LÉTO S REVISEM

PŘIHLÁŠKY: Na veškeré akce je nutné se PŘI-
HLÁSIT do uvedeného data uzávěr-
ky. Online přihlášky jsou umístěné 
na www.revis-tachov.cz, kde také 
naleznete podrobné informace. 

Přihlášky v papírové podobě jsou 
k dispozici na recepci REVIS 
v pracovní dny od 7.00 do 20.00 
hod. Za přihlášeného je účastník 
považován až po zaplacení kurzov-
ného.

ÚČASTNÍCI: Pohybové kurzy mají standardně 
7–14 osob. Jazykové kurzy mají 
standardně 7–10 osob. Účastníci 
jazykových kurzů obdrží závěreč-
ný certifikát o absolvování kurzu. 
Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit 
akci v případě nahlášení nízkého 
počtu účastníků.

KONTAKT: Bc. Petra Terčová
 tel.: 374 774 413
 e-mail: tercova@revis-tachov.cz

1) LETNÍ KURZY JÓGY 
 SE ZDEŇKOU SLUKOVOU

9.–30. července 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY 
(každé úterý – celkem 4 lekce)
Přihlášky do: 2. 7.

Cena 560 Kč

9.–30. července 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA PRO MÍRNĚ 
POKROČILÉ
(každé úterý – celkem 4 lekce)
Přihlášky do: 2. 7.

Cena 560 Kč

6.–27. srpna 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY
(každé úterý – celkem 4 lekce)
Přihlášky do: 30. 7.

Cena 560 Kč



15

6.–27. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA PRO MÍRNĚ POKROČILÉ
(každé úterý – celkem 4 lekce)
Přihlášky do: 30. 7.

Cena 560 Kč

2) LETNÍ KURZY JÓGY 
 S ANETOU BUBNOVOU

1.–29. července 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA PRO VŠECHNY
(každé pondělí – celkem 5 lekcí)
Přihlášky do: 24. 6. 

Cena 700 Kč

3.–31. července 8.00–9.00 hod.

ČERVENCOVÁ RANNÍ JÓGA
(každé pondělí – celkem 5 lekcí)
Přihlášky do: 26. 6. 

Cena 700 Kč

5.–26. srpna 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA PRO VŠECHNY
(každé pondělí – celkem 4 lekce)
Přihlášky do: 29. 7.

Cena 560 Kč

7.–28. srpna 8.00–9.00 hod.

SRPNOVÁ RANNÍ JÓGA
(každá středa – celkem 4 lekce)
Přihlášky do: 31. 7.

Cena 560 Kč

3) ROZTANČENÉ LÉTO 
 S DAGMAR KILKOVSKOU

1.–29. července 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÝ POHYBOVÝ KURZ
(každé pondělí – celkem 5 lekcí)
Přihlášky do: 24. 6.

Cena 700 Kč

5.–26. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÝ POHYBOVÝ KURZ
(každé pondělí – celkem 4 lekce)
Přihlášky do: 29. 7.

Cena 560 Kč

4) LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY ANGLIČTINY 

Kurzy angličtiny s rodilým mluvčím vám 
efektivně pomohou s komunikací ve všech 
běžných životních situacích – na dovolené, při 
domluvě s cizinci nebo na pracovní cestě.

3.–31. července 16.30–17.30 hod.

ANGLICKÁ KONVERZACE
S RODILÝM MLUVČÍM

(každá středa – celkem 5 lekcí)
Lektor: James Chevron (rodilý mluvčí)
Přihlášky do: 26. 6.
(kurz je určen pro mírně pokročilé
– min. 2–3 roky studia angličtiny)

Cena 1 500 Kč

15.–18. července 17.00–18.00 hod.

INTENZIVNÍ KURZ ANGLIČTINY 
S RODILÝM MLUVČÍM
„DOMLUV SE NA DOVOLENÉ“

(výuka každý den od PO do ČT)
Lektor: James Chevron (rodilý mluvčí)
Přihlášky do: 8. 7.
(kurz je určen pro středně pokročilé
– min. 3–4 roky studia angličtiny)

Cena 1 200 Kč

29. července – 1. srpna 16.30–17.45 hod.

INTENZIVNÍ KURZ ANGLIČTINY 
– GRAMATIKA V KOSTCE

(výuka každý den od PO do ČT)
Lektorka: Bc. Petra Terčová
Přihlášky do: 22. 7.
(kurz je určen pro mírně a středně pokročilé
– min. 2–3 roky studia angličtiny)
Kurz si klade za cíl upevnění jazykových znalostí, 
zejména v oblasti anglické gramatiky. Nejdůleži-
tější gramatické jevy jsou probírány v souvislosti 
s nejčastějšími konverzačními tématy.

Cena 1 000 Kč



16

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Pondělí 3. června – čtvrtek 6. června
vždy od 16.00 hod.
divadelní sál ZUŠ

VYSTOUPENÍ PRO RODIČE A VEŘEJNOST

V programu vystoupí žáci literárně-dramatického 
oboru ZUŠ Tachov.

Středa 5. června a čtvrtek 6. června 8.30–12.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

UKÁZKOVÉ KONCERTY

Žáci hudebního oboru, literárně-dramatického 
oboru, tanečního oboru a výtvarného oboru 
připravují ukázkové koncerty a prezentace prací 
ZUŠ Tachov pro děti z mateřských a základních 
škol. 

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

5) LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY NĚMČINY

22.–25. července 17.30–19.00 hod.

NĚMECKÁ KONVERZACE – INTENZIVNÍ 
KURZ „POTŘEBUJI NĚMČINU V PRÁCI“

(výuka každý den od PO do ČT)
Lektorka: Rosalie Fiume
Přihlášky do: 15. 7.
(kurz je určen pro středně pokročilé – min. 3–4 
roky studia němčiny)

Kurz je zaměřen na praktickou němčinu pro pra-
covní uplatnění a na aktivní využití jazyka.

Cena 1 200 Kč

19.–23. srpna 8.00–9.30 hod.

NĚMECKÁ KONVERZACE – INTENZIVNÍ 
RANNÍ KURZ „KARIÉRA S NĚMČINOU“

(výuka každý den od PO do ČT)
Lektor: Ing. Vladimír Kasík
Přihlášky do: 12. 8.
(kurz je určen pro mírně pokročilé – min. 2–3 
roky studia němčiny)
Kurz si klade za cíl aktivní využívání jazyka. 
Obsahuje jak konverzační část, tak opakování 
potřebné gramatiky a doplnění slovní zásoby.

Cena 1 500 Kč

6) LETNÍ JAZYKOVÝ 
 KURZ FRANCOUZŠTINY

12.–16. srpna 8.00–9.30 hod.

INTENZIVNÍ RANNÍ KURZ 
FRANCOUZŠTINY

(výuka každý den od PO do PÁ)
Lektor: Ing. Vladimír Kasík
Přihlášky do: 5. 8.
(kurz je určen pro začátečníky a mírně pokročilé) 
Cílem kurzu je v krátké době účastníky vybavit 
základní slovní zásobou a frazeologií, kterou 
mohou potřebovat např. při svých dovolenkových 
pobytech v zahraničí.

Cena 1 500 Kč



17

Čtvrtek 13. června 8.00–12.30 hod.
kinosál Mže

ROZLOUČENÍ S MATEŘSKOU ŠKOLOU

Při příležitosti loučení předškoláků s mateřskou 
školou vystoupí žáci přípravného oddělení TDS 
Plamínek. 

Pondělí 17. června – středa 19. června 
15.00–17.00 hod.

ZÁPIS DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Úterý 25. června v 16.00 hod.
areál bývalého koupaliště

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM

Při příležitosti loučení se školním rokem vystoupí 
TDS – hlavní sbor, Plamínek, Sluníčko a Cvrčci 
v areálu bývalého koupaliště.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ.

Neděle 2. června 13.00–17.00 hod.

DEN DĚTÍ ZA SPORTEM A POHÁDKOU

Ve spolupráci Muzea Č. lesa, Kempů sportu, 
DDM Mraveniště, DD Tachov, spolku SmeTu, 
skautského střediska Tajfun Tachov, oddílu 
florbalu a lukostřelců. V zahradě řada 
sportovně i jinak laděných úkolů, vystoupení 
souborů DDM Mraveniště, v muzeu Pohádková 
cesta ve spolupráci s dětmi ze ZŠ Hornická. 
Za splnění úkolů drobná cena. Občerstvení 
zajištěno.

Pondělí 3. června v 18.00 hod.
Zahradní ul. 502

MUZEJNÍ KVÍZ

Při příležitosti 70. výročí založení muzea 
pořádá muzeum sérii kvízů.

Vítězný tým celé série získá cenu Miroslavy 
Halové. Cenu však získá i vítěz každého 
večera. Každý večer 40 otázek v 8 tématech 

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba:
Pondělí – pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle a svátky (platí do 30. 9.) 10.00–17.00 hod.
Po předběžné domluvě možná změna v otevírací době.

o všeobecných znalostech z regionu okresu 
Tachov. Soutěží týmy o 2–6 hráčích. Počet týmů 
je omezen a je nutné se přihlásit nejpozději 
vždy den předem (v červnu do neděle 2. 6.) 
na odkazu: https://1url.cz/@muzejnikviz nebo 
do pátku na telefonu 374 722 171.

Akce s občerstvením a dobrou zábavou pro zví-
davé a hravé se koná v bývalé továrně firmy Adler 
v Zahradní ulici č. p. 502.

Všechna témata kvízu se vztahují k regionu 
okresu Tachov, ovšem nejen k historii.

Více informací na www.muzeumtachov.cz.

10. MUZEJNÍ AKADEMIE

10. ročník vzdělávacího cyklu pro účastníky 
od 12 do 100 let. Je možno se registrovat 
ke studiu a po absolvování nejméně 70% 
programu získat pamětní list a další ceny. Vítáni 
jsou však i neregistrovaní zájemci o jednotlivé 
přednášky.



18

Úterý 18. června v 17.30 hod. – 5. lekce

Téma: MARIÁNSKÉ SLOUPY 
 V PLZEŇSKÉM KRAJI
 A ZVLÁŠTĚ NA TACHOVSKU

Přednáší: Mgr. Luděk Krčmář, vedoucí 
Oddělení novějších dějin Západočeské 
muzeum Plzeň

Pátek 21. června v 19.00 hod.
u radnice, nám. Republiky, Bor

VYCHÁZKA ZA ZVÍŘECÍMI SOUSEDY 
V BORU

Pozorováni pohledem, odchytem, poslechem 
i za pomoci detektorů budou ptáci, netopýři 
i rosničky.

Průvodci: Mgr. Martin Liška (Muzeum Českého 
lesa v Tachově), RNDr. Milena Prokopová, 
Ph.D. (AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les). 

Vlastní dalekohled výhodou.

Sraz v 19.00 hod. u radnice na náměstí 
Republiky v Boru.

Akce se koná za každého počasí! 

Doprava pouze individuální.

Úterý 25. června v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

ČESKÝ LES ZBLÍZKA

Výstava fotografií Miroslava Tréglera.

Výstava potrvá do 1. září.

VÝSTAVA TRIENÁLE 
NEPROFESIONÁLNÍ TVORBY

Výstava děl Trienále neprofesionální výtvarné 
tvorby o cenu Franze Rumplera.
Výstava potrvá do 23. června. 

DO ŠKOLY POVINNĚ

Výstava k 250. výročí zavedení povinné školní 
docházky. 

Na výstavě je představen výběr sbírkových 
předmětů muzea vztahující se k historii školství. 
Jde o školní pomůcky, obrazy apod. Výstava 
také na mapách, textech, grafech a fotografiích 
mapuje vývoj školství na okrese Tachov 
od počátků ve středověku do současnosti. 

Výstava potrvá do 23. června. 

PŘIPRAVUJEME

Od pondělí 1. července
výstava

ČESKÉ STAVEBNICE 
VARIANT, GECCO A ROTO

Součástí výstavy bude i herní koutek.

Výstava potrvá do 1. září.

Pátek 12. července 16.00–21.30 hod.

BAROKNÍ RADOSTI

Bohatý program pro děti i dospělé, loutková 
pohádka, zkušebna barokních kostýmů 
pro děti, divadelně šermířská představení, 
komentované prohlídky varhan, koncert 
a na závěr Zlatý grál – ohňová show.



19

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Neděle 2. června 13.00–17.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

DEN DĚTÍ ZA SPORTEM A POHÁDKOU 

Kempy sportu ve spolupráci s DDM Mraveniš-
těm Tachov a dalšími organizacemi připravují 
pohádkově sportovní den v muzejní zahradě.

Více informací na webových stránkách 
www.ddmtachov.cz.

Pátek 28. června 9.00–10.30 hod.

DÁREK ZA PĚKNÉ VYSVĚDČENÍ

Párek v rohlíku. Vysvědčení s sebou.
Informace: A. Dvořáková

Pro veškeré aktualizace či změny sledujte 
naše webové stránky www.ddmtachov.cz 
či Facebook.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké 
veřejnosti.

Neděle 2. června 13.00–17.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

DEN DĚTÍ ZA SPORTEM A POHÁDKOU
Přijďte oslavit Den dětí do Muzea Českého 
lesa v Tachově. Spolek SmeTu připravil dvě 
stanoviště, která budou děti určitě bavit.

Sobota 22. června od 15.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

PIKNIK VOL. 3

Hudební akce pro malé i větší návštěvníky.
Připraven doprovodný zábavný dětský program.

ŠIJEME SRDCEM: 
MAŇÁSKOVÉ LOUTKY PRO DĚTI
Koncem dubna proběhl Den dobrovolnictví, 
na němž se ušilo několik krásných maňáskových 
loutek. Pokud jste nestihli tuto akci a rádi byste 
ušili loutku, stále je čas. Ušijte maňáska v klidu 
doma a přineste své hotové dílo ve všední den 
od 13.00 do 16.00 hod. do KATu, Pivovarská 
2154. 

Loutky budou darovány.

Rozjasněte oči dětem nejen v herně KATka 
v Tachově, ale i dětem v Klokánku. 

Kontakt: e-mail: spoleksmetu@gmail.com  
 telefon: 723 321 661

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



20

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250
Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální pod-
pora (psycholog, sociální pracovnice, kaplanka), 
půjčovna kompenzačních pomůcek a zdravot-
nických prostředků, osvěta pečujících osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

Sobota 15. června od 13.50 hod.
areál bývalého koupaliště

ROCK PRO HOSPIC

Rockovou hudbou společně za dobrou věc. 
Čtvrtý ročník benefiční akce na podporu 
Domácího hospice Západ.

Tentokrát se můžete těšit na stálice našeho 
festivalu The New Morning (Tachov), Radosta 
(Plzeň), Travex (Tachov), sounds.in.stereo 
(Tachov) a Billy Rudin (Tachov), které doplní 
mezinárodní obsazení v podobě slovenského 
umělce Stolen Heart z Košic a plzeňských post-
grungeových What's in the Box. Celý festival 
pak nezahájí nikdo menší než Bára Zemanová! 
Začínáme přesně ve 13.50 hod., areál bude 
otevřen už od 12.00 hod..

Všichni jsou srdečně zváni, občerstvení 
na místě zajištěno.

Výtěžek Rocku pro hospic bude tradičně 
věnován Domácímu hospici Západ.

Více informací na www.rockprohospic.cz 
nebo na FB Rock pro hospic.

Vstupné dobrovolné

REALIZUJEME/PŘIPRAVUJEME

BOSOCHODNÍK

Úpravu bosochodníku provádíme vždy dle 
potřeby nebo na doporučení návštěvníků.

MALOVANÉ HRY NA CESTU

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. 
Bohužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete 
nepřetržitě bojovat s drakem. Zavzpomínejte 
na své dětství a přijďte si zahrát společně 
s vašimi dětmi retro hry. 

Bližší informace na stránkách 
https://drakkoronak.cz/ nebo na našem webu. 

Upozornění! Náročná trasa, pouze pro 
terénní kočárky!

Aktuální informace o jednotlivých akcích a pro-
jektech, dobrovolnictví, i vše o našem spolku 
se dozvíte na Facebooku a webových stránkách 
www.smetu.cz.



21

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 10.00 – 17.00 hod.
 středa 10.00 – 13.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ČERVNU:

  6. 6. – Šimon Pumr uvede čtení a hudbu 
podle knihy Alice Hertzové-Sommerové 
Rajská zahrada uprostřed pekla.

13. 6. – Petra Plášilová čte z knihy Isabel 
Allende Dlouhý okvětní plátek moře 
(čtení na pokračování).

20. 6. – Petr Vaďura čte z knihy Ivo Andriće 
Most na Drině.

20. června se s vámi literární čajovna rozloučí 
a opět se přihlásí v září po prázdninách.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

  2. 6. – host na kazatelně: Miroslav Bísek 
z adventistické církve

  9. 6. – Jak chtěli Izraelci krále aneb o slastech 
a strastech oddanosti vůči smrtelníku

16. 6. – Království Boží jako semínko

23. 6. –  Jak porazit obra: David a Goliáš

30. 6. –  káže Vladimír Pech

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin, není-li 
uvedeno jinak káže Jana Daněčková.
Vstup je volný.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz/.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 7. června od 16.30 hod.

NOC KOSTELŮ

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Tachově 
se také letos zapojuje do celorepublikové akce 
Noc kostelů. V 16.30 hod. je připravená ko-
mentovaná prohlídka na kůru u varhan pro děti. 
Od 17.00 hod. zazpívají mladší žáci ZUŠ Planá. 
Od 17.30 hod. bude tichá adorace – tedy mož-
nost tiché meditace a zklidnění pro tělo i duši. 
Od 18.00 hod. bude mše svatá ze Slavnosti 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, po mši litanie 
k Božskému Srdci Páně a svátostné požehnání. 
Od 19.00 hod. zazpívá Chrámový sbor Tachov. 

Podrobné informace jsou uvedeny na webu Noc 
kostelů www.nockostelu.cz, kde jsou zveřejněny 
všechny akce v kostelech na tuto noc přihlášené.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



OSTATNÍ
AKCE

Sobota 1. června a neděle 2. června
10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

ODÍVÁNÍ VE STŘEDOVĚKU

V různých časových oknech v Historickém parku 
se dozvíte, jak lidé vyráběli oděvy, či jak se oblečení 
vyvíjelo od raného do pozdního středověku. Zjistěte 
více o technikách výroby od vlákna až po hotový 
oděv a zeptejte se herců na jejich osobní vybavení.

Středa 12. června a čtvrtek 13. června
9.00–18.00 hod.
Státní okresní archiv Tachov (Plánská 2037)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VE STÁTNÍM OKRESNÍM ARCHIVU

U příležitosti Mezinárodního dne archivů 
vyhlášeného Mezinárodní archivní radou 
a zaštítěného Českou archivní společností 
pořádá Státní okresní archiv Tachov ve dnech 
12. a 13. června Den otevřených dveří. Letos 
na téma „70/50/30 – Je k čemu se vracet 
aneb historie a zajímavosti tachovského 
okresního archivu“.

Exkurze pro veřejnost budou začínat v časech: 
9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 (ve středu 
12. června i od 17.00 hod.). Při této příležitosti 
bude možné opět nahlédnout do zákulisí 
archivu a seznámit se s jeho činností. Součástí 
Dne otevřených dveří bude i výstava zajímavých 
archiválií, které veřejnost nemá možnost běžně 
zhlédnout. V letošním roce budou představeny 
nejzajímavější archiválie uložené v archivu 
(tzv. špeky), které dokumentují historii okresu 
Tachov.

Součástí Dne otevřených dveří bude rovněž 
stejnojmenná přednáška Mgr. Jana Edla 
„70/50/30 – Je k čemu se vracet aneb 
historie a zajímavosti tachovského okresního 
archivu“. V ní se posluchači dozví podrobnější 
informace nejen o historii státního okresního 
archivu, ale blíže budou představeny úsměvné 

i vážné dokumenty naší minulosti. Přednáška 
se koná v zasedací místnosti Státního 
okresního archivu Tachov ve čtvrtek 13. června 
od 17.00 hod.

Pokud by někdo ze zájemců o návštěvu 
archivu měl ve svém držení zajímavou 
písemnost či fotografii a chtěl by ji archivu 
poskytnout, bude srdečně vítán.

Těšíme se na vaši návštěvu!

Sobota 15. června od 11.00 hod.
Vesnické muzeum Halže

DEN ČESKÉHO LESA

Opylovači známí neznámí.

Šestnáctý ročník Dne Českého lesa 
se uskuteční 15. června v Halži.

Prostřednictvím ukázek, přednášek a různých 
poznávacích a tvořivých aktivit poznáte zajímavý 
svět včel i volně žijících opylovačů. Také si zde 
můžete vyrobit domek pro hmyz a dozvědět se, 
kam jej správně umístit a jak podpořit a chránit 
mizející druhy hmyzu. Představen bude také nový 
invazní druh sršeň asijská, jejíž první hnízdo bylo 
objeveno a zlikvidováno loni na podzim v Plzni.

Návštěvníky čeká doprovodný kulturní pro-
gram. Na akci vystoupí písničkář Daniel Vertígo. 
Pro děti zahraje divadelní představení soubor 
Loutky bez hranic. 

Bližší informace na www.ceskyles.nature.cz nebo 
na www.facebook.com/CHKO Český les – AOPK 
ČR, RP SCHKO Český les.

Vstupné zdarma

Sobota 15. a neděle 16. června
město Bärnau

HISTORICKÝ TRŽNÍ SPEKTÁKL 
V CENTRU BÄRNAU 

Pestrý celodenní program s koncerty středově-
kých kapel, rytířským táborem v Historickém par-
ku, kejklíři, ohňovou show, břišními tanci, jízdou 
na velbloudech, loutkovým divadlem, střelbou 
z kuše pro děti a mnoha dalšími atrakcemi.



Sobota 22. června od 11.00 hod.

NETRADIČNÍ PLAVIDLA NA MŽI

Na řeku Mži v Tachově opět po roce vyplují 
netradiční plavidla.

Registrace plavidel bude probíhat u sportovní 
haly od 10.30 hod., plavba startuje v 11.00 hod. 
Cíl plavby je jako obvykle u železničního mostu 
u úřadu práce.

Zapojení veřejnosti do netradičních plavidel 
je vítáno, při stavbě plavidel se fantazii meze 
nekladou. Pro posádky nejpovedenějších 
plavidel budou připravené odměny. Srdečně 
zváni jsou též diváci!

Akci pořádá Vodácký oddíl Tachov.
Bližší informace na tel. 604 954 568
nebo na e-mailu Karel30-TC@seznam.cz.

Sobota 22. června od 15.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

PIKNIK VOL. 3

Tachovské kapela The Echoes srdečně zve 
na třetí ročník pohodové hudební akce před 
prázdninami.

Pozvání letos přijalo plzeňské duo KáVa hrající 
„smutnou muziku“, folkoví Faux pase FONET 
z Dobřan a trojlístek hostů uzavírá pop-rocko-
vá kapela Hlavolamy z Karlových Varů. Samo-
zřejmostí je vystoupení pořádající skupiny The 
Echoes.

S sebou si vezměte deku, dobrou náladu 
a přijďte si společně se svými přáteli nebo 
celou rodinou užít pohodové sobotní odpole-
dne. Občerstvení na místě zajištěno.

Vstupné dobrovolné

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

REZERVAČNÍ SYSTÉM

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na: 
https://sportoviste-tachov.isportsystem.cz/.

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

PLAVECKÝ AREÁL

Od pátku 7. června bude v provozu
letní koupaliště v Tachově.

V krytém bazénu probíhají stálé kroužky a tré-
ninky plaveckého oddílu. 
Sauny jsou v provozu každý den od 14.00 hodin.

Podrobné informace o rozpisu hodin plaveckého 
bazénu najdete na www.sportoviste-tachov.cz.

TENISOVÉ KURTY

Sobota 15. června 9.00–16.00 hod.

SLAVOJ TACHOV – LOKO K. VARY B
oblastní soutěž v tenisu

Sobota 22. června 9.00–16.00 hod.

SLAVOJ TACHOV – SK SPORT ROUDNÁ
oblastní soutěž v tenisu

ZIMNÍ STADION

Na zimním stadionu probíhá pravidelná 
technologická odstávka. Plochu je možné 
pronajmout pro hokejbal a další sportovní 
a kulturní aktivity.



Sobota 1. června od 17.00 hod.

FK TACHOV A – SK PETŘÍN PLZEŇ
Fortuna divize mužů A

Neděle 2. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ KOŠUTKA PLZEŇ
krajský přebor starších žáků

Neděle 2. června od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ KOŠUTKA PLZEŇ
krajský přebor mladších žáků

Neděle 2. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – FK PLANÁ/TJ CHODSKÝ  
 ÚJEZD
okresní přebor mladších žáků

Neděle 2. června od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL KONST. LÁZNĚ
okresní přebor mužů

Sobota 8. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – POVLTAVSKÁ FA
česká divize staršího dorostu

Sobota 8. června od 12.15 hod.

FK TACHOV – POVLTAVSKÁ FA
česká divize mladšího dorostu

Neděle 9. června od 9.00 hod.

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 9. června od 12.00 hod.

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Sobota 15. června od 13.00 hod.

FK TACHOV B – TJ CHODSKÝ ÚJEZD
okresní přebor mužů

Sobota 15. června od 17.00 hod.

FK TACHOV A – SK HOŘOVICE
Fortuna divize mužů A

Změna termínů vyhrazena.

Sobota 29. června od 9.00 hod.
městský stadion

FOTBALOVÝ TURNAJ FIREM
O POHÁR STAROSTY MĚSTA

Fotbalový klub Tachov pořádá turnaj firem 
a organizací z tachovského regionu v malé 
kopané.

Turnajové zápasy budou probíhat od 9.00 hod.

Diváci jsou srdečně zváni, zábava pro rodiče 
s dětmi a občerstvení na místě zajištěno.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ČERVEN

Na třídenní studijní návštěvu přijela stranická 
delegace OV SED z družebního okresu 
Stadtroda.

Po svém několikadenním pobytu v Západočes-
kém kraji zavítala delegace ÚV KS Kuby také 
na Tachovsko.

Na pozvání OV NF a MěstNV v Tachově dlel 
na našem okrese čestný občan Tachova Otto 
Fritz - dlouholetý člen KSN a bojovník proti 
fašismu.

V pionýrském táboře Řešín se sešli zástupci 
všech pionýrských skupin okresu na okresním 
setkání. Tři dny zde strávili při plnění různých 
soutěží a dovedností.

22. 6. se v letním kině konala Letní slavnost  
SČSP a Mezinárodní družstevní den. Velkou 
kulturní akcí bylo vystoupení sovětského 
souboru písní a tanců donských kozáků. Doplnil 
ho koncert dětské dechové hudby z Chebu 
a vystoupení chebských mladých stylově 
oblečených markytánek. Odhadem přítomno 
3 500 diváků. Večer byla v Lidovém domě 
veselice.

Počtvrté přijeli do našeho okresu s úplně novým 
programem členové armádního uměleckého 
souboru Střední skupiny sovětských vojsk 
z Milovic.

Ve dnech 15. – 23. 6. se konal již podesáté 
v Letním kině Filmový festival pracujících s tímto 
programem:
15. 6. Noc na Karlštejně
16. 6. Naše slečna Fred – Anglie
17. 6. Major Hubal – Polsko
18. 6. Babí léto – Bulharsko
19. 6. Co dál, doktore? – USA
20. 6. Trofej neznámého střelce – Slovensko
21. 6. Zlomená podkova – SSSR 
22. 6. Apači – NDR 
23. 6. Vysoká modrá zeď – režie Vladimír Čech

Začátky představení vždy od 21 hodin, před 
každým představením koncert tachovských 
hudebních souborů. Festivalový deníček 
připravovali Emilián Dekoj a Milada Kačírková.
Festival navštívilo přes 8 000 diváků.

Stavbaři Pozemních staveb hledali brigádníky 
na hrubý úklid po zednických pracích. Jednalo 
se o objekt nové školy v Tachově – na sídlišti 
Východ.

Největší investiční stavbou roku byl areál 
Tachov – sídliště Východ. Byty byly v podstatě 
dokončeny, pokračovalo se s výstavbou 
tzv. občanské a technické vybavenosti. Další 
největší stavbou byla vodní nádrž Lučina 
nedaleko Tachova - komplexní  vyřešení dostatku 
vody v oblasti Tachovska, Plánska a Borska.

Dva roky byl v provozu moderní tachovský 
autoservis DP Mariánské Lázně. Za tu dobu 
prošlo rukama jeho zaměstnanců více než 
7 000 vozů.

Včelařský provoz st. statků nabízel v těchto 
dnech mladé, oplozené i neoplozené včelí matky 
a zralé matečníky osvědčeného kmene Carnica.

Houby rostly. A ve velkém množství. Kde? 
Ve sklepích Agroservisu ve Lhotce. Byly to 
žampióny.

Pracovníci krmivářského úseku n. p. Agroservis 
Tachov na slavnostním aktivu vzpomněli 
15 let od vzniku této činnosti, bez které 
se moderní zemědělská živočišná výroba 
ve velkokapacitních provozech neobešla.

Pracovníci geodezie a kartografie (vedoucí 
střediska Ing. Antonín Kobes) vzpomněli 20 let 
práce v rámci svého rezortu.

Zajímavou výstavu pro myslivce a milovníky 
přírody připravil OV ČMS ve spolupráci 
s okresním muzeem – přehlídku srnčích trofejí 
ze zvířat odstřelených v r. 1973. Výstava skončila 
23. 6.

Ceny okresní fotosoutěže: první a druhou cenu 



přiřkla porota Vladislavu Matulovi za cyklus 
snímků Staré a nové. Další cenu si odnesl 
Josef Lihan za tři snímky z tachovského sídliště. 
Dvě třetí ceny obdržel Václav Truksa. Poslední 
udělená cena patřila třem snímkům z budování 
přehrady za Tachovem, autorem byl Jaroslav 
Křivánek. Snímky hodnotila porota, v níž byli 
zastoupeni i dva členové ÚV ČSF.

Nakladatelství Čs. spisovatel vydalo pod názvem 
„Takové ticho“ povídkový soubor spisovateli 
Pavlu Francouzovi ze Sytna.

SPORT

Kopaná – divize
TJ Tachov – Karlovy Vary  0 : 1
Rozhodující zápas sebral Tachovu veškeré 
naděje na postup do III. ligy.

ZVVZ  Milevsko – TJ Tachov 1 : 1
Opět ztráta jednoho bodu.

TJ Tachov – Škoda Plzeň B 6 : 1
Vojáci podali dobrý výkon. Před 2 000 diváky se 
výbor rozloučil s hráči, kteří odcházeli do jiných 
oddílů.

Škoda České Budějovice – TJ Tachov 2 : 4
Hráči nevydrželi s dechem. Takže do III. ligy 
postupují Karlovy Vary.

Kopaná – krajský přebor
Slavie Karlovy Vary B – Český lev 2 : 3
Vítězství zcela zasloužené. Dvakrát skóroval 
Chada a třetí branku přidal Diviš. Postavení 
v tabulce – 7. místo.

Český lev – TJ Sušice 2 : 2
Branky za Tachov: Jakubec a Chada.

Lachema Kaznějov – Český lev 2 : 0
Vítězství Kaznějova bylo zcela zasloužené.

Český lev – Š. Ostrov 1 : 1
200 nejvěrnějších diváků se muselo spokojit 
s nerozhodným výsledkem.

Jiskra Aš hostila šest žákovských družstev 
v kopané o Pohár Františka Pláničky. Mezi 
družstvy byli i žáci ČL Tachov. Pohár získali 
a pohár jim osobně předal jejich vzor - František 
Plánička.

Odbíjená
Turnaj družstev ZV  ROH o putovní pohár 
předsedy Okresní odborové rady. Ve finálových 
zápasech se utkala družstva RD Stříbro, 
Stavební správy ZS Stříbro, Plastimat Tachov 
a tachovského OSP. Nejlépe si vedli odbíjenkáři 
OSP.

Slavoj Tachov - Baník Dobřany 3 : 0
Pochvalu si zaslouží Alena Veselá a Zdena 
Adamíková.

Starší žákyně se zúčastnily VI. kola v odbíjené 
v Hradci Králové. Skončily těsně za Spofou 
Praha na 2. místě. Nejlepšími hráčkami byly 
Rejtharová a Šperlová.

Atletika
Krajský přebor starších dorostenek za účasti 
Škody Plzeň, Baníku Sokolov, TJ Klatovy 
a Slavoje Plastimat – 1. místo Škoda Plzeň, 
2. místo Slavoj Plastimat. Z tachovských atletek 
se nejlépe dařilo Lídě Kučerové, která ve skoku 
vysokém vytvořila výkonem 141 cm nový okresní 
rekord.

X. ročník tachovské hodinovky – 24 závodníků 
z celé republiky. Zvítězil Jiří Lepměch z RH 
Strašice. V kategorii nad 50 let obsadil 2. místo 
Josef Macht z Plastimatu.

Běh Kokořínským údolím s účastí 338 
vytrvalců (NDR, Polsko, Švýcarsko,…) – Josef 
Macht v kat. starších se z 87 účastníků umístil 
na 10. místě.

Tachovský automobilový závodník MUDr. Steller 
se umístil se svým trabantem na mistrovství ČSR 
na 6. místě.

Retro z Tachovské jiskry č. 23–26 
připravila Marie Mirtlová



ZÁSADY ROZDĚLÁVÁNÍ OHNĚ

Posezení u táboráku, ať už na zahradě nebo 
ve volné přírodě, má svá bezpečnostní 
pravidla, která je potřeba dodržovat:

 – Zvolte vhodné místo pro ohniště, to by mělo 
být vzdáleno nejméně 50 m od okraje lesa 
a 100 m od stohu, v dostatečné vzdálenosti 
od budov a věcí, které se mohou vznítit.

 – Oheň nezakládejte pod větvemi a na koře-
nech stromů, na suchém listí, lesní hraban-
ce, pro rozdělávání ohně je vhodný hliněný 
podklad.

 – Ohniště bezpečně oddělte od okolního pro-
středí, např. obložením kameny, obsypáním 
pískem, odstraněním drnů trávy, vyhloubením 
zeminy apod.

 – K zapálení nebo udržování ohně nikdy 
nepoužívejte vysoce hořlavé látky (benzin, 
naftu či líh), oheň se pak velmi snadno 
vymkne kontrole a může způsobit i vážné 
popáleniny.

 – Dělejte jen takový táborák, který dokážete 
zvládnout, pokud chystáte velkou vatru, 
dejte pozor, aby byla polena poskládána 
do stabilní pyramidy (pomohou např. záseky 
na polenech), která umožní prohořívání 
dovnitř a zabrání zborcení pyramidy do okolí.

 – Oheň nesmíte ponechat bez dozoru dospělé 
osoby, děti nesmí být u ohniště ponechány 
samy.

 – Pro případ, že by se oheň vymkl kontrole, 
mějte nachystán dostatek hasebního 
materiálu (vodu, písek nebo zeminu).

 – Opustit ohniště je možné až po jeho 
důkladném uhašení – ať již prolitím vodou, 
nebo zasypáním zeminou, při odchodu 
se z něj nesmí kouřit a popel i půda pod 
ohništěm musí být chladné.

Pamatujte, že i ve zdánlivě zcela vyhaslém 
ohništi se mohou skrývat žhavé oharky 
a poryv větru je znovu rozdmýchá a oheň 
roznese do okolí. Hasiči dohašují každý rok 
ohniště, která byla ponechána svému osudu.

 – Zejména půda v jehličnatém lese je z hlediska 
možného vzniku a šíření požáru riziková, 
hrabanka tvořená zetlelým jehličím může 
prohořet do značné hloubky a nepozorovaně 
se šířit do stran i mimo ohniště. Nedbalé 
uhašení proto nestačí a ohniště je nutné 
důkladně prolít vodou.

 – Za silného větru nebo v období extrémního 
sucha by se oheň v přírodě nebo na volném 
prostranství neměl rozdělávat vůbec.

 – Do ohně nikdy nevhazujte jakékoliv výbušné 
předměty (rachejtle, světlice, patrony, nádoby 
se stlačeným plynem, munici apod.).

 – Oheň neroznášejte po okolí, např. na zapále-
né větvi.

 – Pamatujte, že oheň a alkohol nepatří k sobě.
 – Zvlášť pozor na sezení a hry příliš blízko 

plamenů, stačí málo a může dojít ke vznícení 
šatů, ožehnutí vlasů, řas a popálení.

V době zvýšeného nebezpečí vzniku požá-
rů může obec, z důvodu ochrany lesa nebo 
v zájmu zdraví a bezpečnosti občanů, vy-
dat svým nařízením zákaz vstupu do lesa. 
Obdobně, na základě výstrahy Českého 
hydrometeorologického ústavu, může hejt-
man kraje vyhlásit dobu zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru, kde se zakazuje:

 – Rozdělávání nebo udržovaní otevřeného 
ohně (například pálení klestu a kůry, spalování 
hořlavých látek na volném prostranství).

 – Kouření (s výjimkou elektronických cigaret).
 – Používání pyrotechnických výrobků.
 – Používání jiných zdrojů zapálení, například 

létající přání, lampiony, pochodně.
 – Odhazování hořících nebo doutnajících 

předmětů.
 – Jízda parní lokomotivy, pokud nejsou zajiště-

na bezpečnostní opatření k zamezení vzniku 
požáru.

 – Spotřebovávání vody ze zdroje pro hašení 
požárů k jiným účelům než k hašení.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

HASIČI
INFORMUJÍ













w
w

w.
ce

zn
et

.c
z

+4
20

 2
11

 0
46

 6
88

TA
C

H
O

V,
 

TA
DY

 JS
M

E 
DO

M
A

Za
vo

le
jte

 n
ám

, j
e 

ča
s n

a 
zm

ěn
u.

A 
je

št
ě 

ně
co

 n
av

íc
...

W
i-

Fi
 ro

ut
er

 a
 in

st
al

ac
e 

zd
ar

m
a

St
ab

iln
í o

pt
ic

ký
 in

te
rn

et

C M Y CM M
Y

CY CM
Y

K

ob
je

dn
av

ka
_7

9_
a5

_t
ac

ho
v_

v1
.p

df
   

1 
  0

1.
04

.2
02

4 
  7

:5
7:

37




